REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale Pér Prokurim Publik
14 Nr. 645/23
Dt. 18.07.2023

VENDIM

.
-

Aprovohet si pjesérisht e bazuar Kérkesa pér rishqyrtim, e subjektit né procedurs :
Gurébardhi “sh.p.k. & “ Diarj Company “sh.p.k. me seli né Kliné, e datés 17.07.2023, per
rishikimin - rivierésimin e aktivitetit t& prokurimit kundér vendimit mbi N joftimin ¢
Autoritetit Kontraktues té datés 12.07.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit : « Asfaltimi i
rrugés Sllakoe - Kurillove — Vesekove “, me Nr. Prok: VU644 - 23 — 4155 — 5.2.1 / Nr. i
Brendshém: VU644 — 23 _ 042 - 521

Anulohet Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues i dt. 12.07.2023

Autoritetit Kontraktues — Drejtoria Komunale Per Prokurim Publik, ng pajtim me dispozitat ¢
nenit 108/1 paragrafi 10.2 t& LPP-s& do t& vazhdoi me i vlerésim té aktivitetit t& prokurimit.

4. Vendimi hyng ng fuqi ditén e marrjes.

Ly

Arsyetim

Me vendimin e sajé, Autoritetit Kontraktues — Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik ka marrs
vendim q& , n& aktivitetin e prokurimit : “ Asfaltimi i rrugés Sllakoc — Kurilloyeé — Vesekove “, me Nr,
Prok: VU644 — 23 — 4155 5-2-1/Nr. i Brendshém: VU644 —23 - 042 — 521 » t& shpérblej me kontrate
Operatorin Ekonomik : * Haxha Kom “sh.p.k. me seli ng fsh. Gojbulé / K. Vushtrri,

Né Kérkesén per rishqyrtim parashtruar nga Op. Ek. “ Gurébardhj “sh.p.k. & “ Diari Company “sh.p.k.
me seli né Kling ( né tekstin o métejmé Ankuesi ) e cila €shté parashtruar brenda afatit t& paraparé
ligjor, parashtruesj i Kérkesés konsideron se me kété rast jané shkelur dispozitat e PP-sg neni | —
Qéllimi, nenj — ¢ — Ekonomiciteti dhe Efikasiteti, 7- Barazia ng Trajtim/ Jo diskriminimi, nenj — 9 _

Pasi u shqyrtuan pretendimet e Ankuesit t& paraqitura né Kérkesén pér Rishqyrtim dhe vlerssimit té
provave né shkresat e léndés dhe ta Dosjes sé Tenderit t& Ankuesit, u konstatua se Kérkesa pér
Rishqyrtim e Ankuesit &shté pjesérisht e bazuar. N& dosjen e tenderit te Ankuesit rezulton se 8shis
dorézuar, bashkangjitur me Dosjen e Tenderit, dokumenti . Aneksi 7 - Lista mbj mekanizimin dhe pajisjet
teknike né dispozicion, e nénshkruar dhe e vulosur, ashtu sikurse &shts saktésuar , respektivisht kérkuar ng
Dosjen e Tenderit, piesa FTD — nenin 9.1 lidhur me 9.2 pika 4. Rijedhimisht, ekzistenca ng Dosjen e
Tenderit, e dokumentit t& kérkuar, tenderin e Ankuesit e béng te pergjegjshém sa i takon dokumentit ng




fjale, dhe n& procesin e ri-vlerésimit tenderi i Ankuesit do t& vlerésohet, ekzaminohet ng pajtim me
dispozitat e nenit 59 t& LPP-s¢ .

Bazuar né té gjitha té cekurat sj mé larté né kéte Vendim, A.K. vleréson se pretendimet e Ankuesit jané té
bazuara né dispozitat e LPP-s&., me theks té vecanté neni 1 - Qéllimi, nenin 6 - Ekonomiciteti dhe efikasiteti, neni
7 - Barazia né trajtim/ Jo diskriminimi si dhe neni 59 parag.4 Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve,
andaj edhe pretendimet e Ankuesit lidhur me kéto ¢éshtje, sikurse ka konstatuar dhe sqaruar A.K. pérmes kétij
Vendimi, jané té bazuara, dhe si té tilla jané aprovuar.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété Vendim ka t& drjté t&¢ parashtroi Ankesé prané Organit
Shqyrtues pér Prokurim — OSHP-sé, né pajtim me nenin 109 t& Ligjit Nr. 04/1L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Autoriteti Kontraktues — Komuna e Vushtrrisé
K.R.. nr. 042/2023, daté 18.07.2023

Aktvendimi i dérgohet:

1. Palés/ ve
2. DKP
3. Arkivit (1 kopje)




